
Wyróżnienie „Gmina na 5!” dla
Miasta Zabrze

Miasto Zabrze otrzymało tytuł „Gmina na
5!”  w  XIII  edycji  corocznego  rankingu
przygotowywanego  przez  Studenckie  Koło
Naukowe  Akceleracji,  działające  przy
Instytucie Przedsiębiorstwa Kolegium Nauk
o  Przedsiębiorstwie  w  Szkole  Głównej
Handlowej w Warszawie.
Celem  projektu  „Gmina  na  5!”  jest  ocena  jakości  obsługi
inwestorów i przedsiębiorców przez urzędy jednostek samorządu
terytorialnego na poziomie gminnym.

W  tegorocznej  edycji  rankingu  przebadano  687  jednostek,  z
czego  tytułem  „Gmina  na  5!”  wyróżnione  zostały  54  gminy.
Zakresem  badania  objęto  innowacje  i  dobre  praktyki
ukierunkowane na pozyskanie oraz podniesienie jakości obsługi
inwestorów,  przedsiębiorców,  turystów  oraz  mieszkańców  przy
użyciu  nowoczesnych  mediów.  Szczególnie  doceniane  były
rozwiązania  w  zakresie  podejmowanych  działań  w  obszarze
sprawnej  i  skutecznej  komunikacji  z  przedsiębiorcą,  czy
inwestorem oraz udzielane wsparcie, wpływając tym samym na
atrakcyjność inwestycyjną i wizerunek miasta.

– Z satysfakcją przyjęłam informację, że praca Ratusza została
doceniona przez kolejne gremium – komentuje prezydent Zabrza
Małgorzata Mańka-Szulik. – W tym roku Zabrze otrzymało także
takie nagrody jak m.in. „Skrzydła IT w Administracji” czy
„Przyjazny  samorząd”.  Ciągle  pracujemy  nad  dalszym
podnoszeniem  jakości  usług,  aby  nasze  miasto  było  coraz
bardziej przyjazne mieszkańcom.
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Bieruń  drugi  w  Polsce!
Ranking Samorządów
Na  874  gminy  miejskie  i  miejsko  –  wiejskie  Miasto  Bieruń
zajęło drugie miejsce w ogólnopolskim XVI Rankingu Samorządów,
którego organizatorem jest dziennik „Rzeczpospolita”. Oznacza
to, że Bieruń jest w ścisłej czołówce najlepszych w Polsce
samorządów  i  bezapelacyjnym  liderem  samorządowym  w
województwie śląskim (do rankingu tego nie wliczają się miasta
na prawach powiatu). To niebywały sukces!

W  rankingu  brano  pod  uwagę  trwałość  ekonomiczno-finansową,
trwałość  środowiskową,  społeczną  oraz  jakość  zarządzania  i
współpracę. W sumie ocena poszczególnych gmin opierała się na
około 50 wskaźnikach. Miasto Bieruń najwięcej punktów zdobyło
w aspekcie społecznym oraz środowiskowym, ale wysoka pozycja w
rankingu świadczy o tym, że nasza gmina znakomicie sobie radzi
ze zrównoważonym rozwojem.

Organizatorzy przy ocenie samorządów posiłkowali się danymi
udostępnionymi przez Główny Urząd Statystyczny i Ministerstwo
Finansów,  ale  do  gmin  skierowana  była  również  ankieta,  w
której  pytano  m.in.  o  środki  przeznaczone  na  inicjatywy
lokalne,  wydatki  gminy  na  zadania  realizowane  przez
organizacje pozarządowe oraz o kwestie związane z posiadaniem
systemu monitoringu powietrza czy rozwojem transportu.

– Bieruń osiągnął świetne wyniki w obszarze trwałość społeczna
i  środowiskowa,  a  świetnie  rozwinięta  infrastruktura
rekreacyjno-sportowa może być wizytówką gminy. Wyzwaniem jest
walka o czyste powietrze, stąd programy dofinansowania wymiany
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pieców w gospodarstwach domowych – czytamy w Rzeczpospolitej.

Przeczytaj artykuł o najlepszych polskich
samorządach – KLIKNIJ TUTAJ.
W całej Polsce Miasto Bieruń wyprzedzone jest jedynie przez
Morawicę w województwie świętokrzyskim. W województwie śląskim
najwyżej (po Bieruniu) uplasował się Cieszyń, który zajął 27.
miejsce w rankingu, a dalej Racibórz z miejscem 36. W powiecie
bieruńsko-lędzińskim  najwyżej  (po  Bieruniu)  jest  Imielin,
który zajął w rankingu miejsce 89.

Ranking Samorządów „Rzeczpospolitej” jest uznawany za jeden z
najbardziej prestiżowych i wiarygodnych w Polsce. Od 16 lat
redakcja „Rzeczpospolitej” ocenia dokonania lokalnych władz w
Polsce,  pozwala  wyłonić  i  pokazać  te  samorządy,  które
najlepiej  dbają  o  swój  zrównoważony  rozwój.

Zasady  rankingu  ustala  niezależna  Kapituła,  której
przewodniczy były premier RP prof. Jerzy Buzek. W jej skład
wchodzą  także  przedstawiciele  organizacji  samorządowych,
organizacji  pozarządowych,  władz  publicznych  oraz
przedstawiciele  redakcji  „Rzeczpospolitej”.

Ranking samorządów 2020: Gliwice liderem, inne miasta GZM
również wysoko
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Ranking  samorządów  2020:
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Gliwice liderem, inne miasta
GZM również wysoko
Ogólnopolski  dziennik  „Rzeczpospolita”  opublikował  coroczny
„Ranking Samorządów”. Na podium znalazły się Gliwice, wysokie
pozycje zajmują także inne miasta Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii.

W rankingu „Rzeczypospolitej” zwyciężyły Gliwice (1. miejsce
na 65 miast). Dalej wśród miast GZM znajdziemy Katowice (9),
Piekary Śląskie (16), Rudę Śląską (30), Sosnowiec (32), Tychy
(40), Bytom (41), Chorzów (43) i Siemianowice Śląskie (58).

Autorzy  rankingu  biorą  pod  uwagę  cztery  kategorie,  tj.
„trwałość  ekonomiczno-finansową”,  „trwałość  społeczną”,
„trwałość  środowiskową”  oraz  „jakość  zarządzania  i
współpracę”.

Cały ranking dostępny TUTAJ.

Miasta GZM wśród najbardziej
gospodarnych  samorządów  w
Polsce
Tychy zajęły pierwsze miejsce w Rankingu Finansowym Samorządu
Terytorialnego w Polsce w kategorii miast na prawach powiatu.
Do pierwszej dziesiątki dostały się także Gliwice i Katowice.
Natomiast Imielin i Knurów znalazły się w pierwszej dziesiątce
w kategorii najbardziej gospodarnych gmin miejskich.

Ekonomiści przeanalizowali finanse 2790 polskich gmin, miast i
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powiatów. Badali sposób gospodarowania pieniędzmi, pracowali
na „twardych danych” – oficjalnych sprawozdaniach finansowych,
jakie  każda  jednostka  samorządu  terytorialnego  składa  do
Okręgowej Izby Obrachunkowej. W ten sposób powstał Ranking
Finansowy Samorządu Terytorialnego w Polsce.

Wśród 66. miast na prawach powiatu pierwsze miejsce zajęły
Tychy.  Na  5.  miejscu  ulokowały  się  Gliwice,  a  na  7.  –
Katowice.

Tychy1.
Warszawa2.
Sopot3.
Poznań4.
Gliwice5.
Gdańsk6.
Katowice7.
Bielsko-Biała8.
Bydgoszcz9.
Wrocław10.

Ponadto w Polsce funkcjonuje 235 gmin miejskich, a Imielin i
Knurów zajęły w tym zestawieniu kolejno 5. i 7. miejsce:

Józefów (woj. mazowieckie)1.
Puszczykowo (woj. wielkopolskie)2.
Podkowa Leśna (woj. mazowieckie)3.
Krynica Morska (woj. pomorskie)4.
Imielin (woj. śląskie)5.
Bukowno (woj. małopolskie)6.
Knurów (woj. śląskie)7.
Jordanów (woj. małopolskie)8.
Luboń (woj. wielkopolskie)9.
Ząbki (woj. mazowieckie)10.

Więcej informacji o rankingu >>>TUTAJ<<<

https://www.forum-ekonomiczne.pl/ranking/


Bogactwo  samorządów.
Tarnowskie Góry coraz wyżej w
rankingu
Miesięcznik Wspólnota opublikował kolejny ranking zatytułowany
„Bogactwo  samorządów”.  Tarnowskie  Góry  w  opracowanej
klasyfikacji znalazły się na najwyższej jak dotychczas, bo 47
pozycji na 267 polskich miast, będących siedzibą powiatów (to
trzecie miejsce w województwie śląskim). Ranking opiera się na
danych z 2018 roku. W 2017 roku byliśmy na 53 miejscu.

–  Poprawiająca się z roku na rok pozycja naszego miasta w
rankingu bardzo cieszy. Przypomnę, że 10 lat wcześniej – w
2008 roku byliśmy na dalekiej – 212 pozycji – mówi Piotr
Skrabaczewski,  zastępca  burmistrza  ds.  gospodarczych.  –
Ranking jest istotny, bowiem nie tylko ujmuje dochody własne i
subwencje otrzymywane przez miasto, ale bierze również pod
uwagę zdolność inwestycyjną gmin i umiejętność ograniczania
wydatków bieżących – dodaje.

W tworzeniu klasyfikacji, podobnie jak w latach minionych,
pominięte  zostały  wpływy  z  dotacji  celowych.  Zwłaszcza  w
okresie  intensywnego  korzystania  z  funduszy  unijnych  takie
dotacje mają chwilowy, ale bardzo silny wpływ na wielkość
dochodów. Wpływ dużej dotacji inwestycyjnej potrafi wywindować
samorząd bardzo wysoko w rankingu, ale jest to awans chwilowy
(incydentalny)  i  niemający  związku  z  trwałym  wzrostem
zamożności. Wydaje się więc, że uwzględnienie tylko dochodów
własnych  i  otrzymywanych  subwencji  lepiej  od-  daje  hasło
naszego rankingu („zamożność”) – pisze Wspólnota.

Tak  jak  w  ubiegłych  latach  wpływające  do  budżetu  dochody
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zostały  skorygowane  na  dwa  sposoby.  Po  pierwsze,  odjęto
składki przekazywane przez samorządy w związku z subwencją
równoważącą (regionalną w przypadku województw) – tak zwany w
środowiskach samorządowych podatek janosikowy.

Po drugie, do faktycznie zebranych dochodów dodaliśmy skutki
zmniejszenia  stawek,  ulg  i  zwolnień  w  podatkach  lokalnych
(chodzi o to, by porównywać faktyczną zamożność, a nie skutki
podejmowanych  w  gminach  autonomicznych  decyzji  od-noszących
się do polityki fiskalnej).  

Skorygowane  w  ten  sposób  dochody  podzielono  przez  liczbę
ludności każdej jednostki samorządowej.

W ostatnich 10 latach Tarnowskie Góry w rankingu Wspólnoty
plasowały się na następujących pozycjach:

2007 – 177
2008 – 212
2009 – 205
2010 – 122
2011 – 137
2012 – 94
2013 – 78
2014 – 60
2015 – 54
2016 – 63
2017 – 53
2018 – 47

Link  do
rankingu:  http://www.wspolnota.org.pl/fileadmin/user_upload/07
_2019/Ranking_-_Zamoznosc_samorzadow_2018-ok.pdf
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